BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CỤC SỞ HỮU TRÍ TUỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 116427/SHTT-NH.IP

V/v Thông báo kết quả thẩm định nội dung
Hà Nội, ngày 08 tháng 08 năm 2025

(Ông/Bà) Nguyễn Cao Cường   (VN) - 0965351223

TTH381

Kính gửi:
Số nhà 366X, đường Phan Bá Vành, phường Quang
Trung, thành phố Thái Bình, tỉnh Thái Bình

Căn cứ kết quả thẩm định nội dung đơn đăng ký nhãn hiệu:
Số đơn: 4-2022-42359 Ngày nộp đơn: 10/10/2022
Người nộp đơn(*): Nguyễn Cao Cường (VN)
Địa chỉ: Số nhà 366X, đường Phan Bá Vành, phường Quang Trung, thành phố
Thái Bình, tỉnh Thái Bình
Nhãn hiệu: HENA Heath & Beauty, hình
Nhóm hàng hóa/dịch vụ: 03, 05.

Cục Sở hữu trí tuệ có ý kiến như sau:
1. Đối tượng trong đơn đăng ký nhãn hiệu nêu trên không đáp ứng nguyên tắc nộp

đơn đầu tiên theo quy định tại khoản 2 Điều 90 của Luật Sở hữu trí tuệ do tương tự gây
nhầm lẫn với nhãn hiệu nêu trong đơn có ngày nộp đơn sớm hơn đang trong quá trình
thẩm định.
         Ngoài ra, đối tượng trong đơn đăng ký nhãn hiệu còn trùng/tương tự đến mức gây
nhầm lẫn với nhãn hiệu đã được bảo hộ (đối chứng kèm theo).
         Đơn số:                       4-2022-17077 ngày 11/05/2022
         Đăng bạ quốc gia số: 340209 ngày 03/07/2017
         2.  Đơn đăng ký nhãn hiệu của người nộp đơn sẽ được tiếp tục xử lý theo quy định
sau khi có kết quả thẩm định cuối cùng (quyết định cấp/từ chối cấp văn bằng bảo hộ)
của nhãn hiệu có ngày nộp đơn sớm hơn nêu trên./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, HS.

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Văn Bảy

(*) Trong trường hợp đơn có nhiều người nộp đơn, đây là người nộp đơn thứ nhất trong danh sách các người nộp đơn.

CV 245

1

Số đơn: 4-2022-17077
Ngày nộp đơn: 11/05/2022
Ngày ưu tiên:
Chủ nhãn hiệu: Trương Thế Tiến

Số nhà 42 tổ dân phố Đại Quang, thị trấn Phong Sơn, huyện Cẩm
Thuỷ, tỉnh Thanh Hoá

Nhãn hiệu: Henas

Phân loại sản phẩm/dịch vụ: 03, 05, 35
Danh mục sản phẩm/dịch vụ:

03: Mỹ phẩm; nước hoa; mỹ phẩm dưỡng da; xịt khoáng (mỹ phẩm);
tinh chất dưỡng da dạng lỏng (serum) dùng để làm đẹp; serum
dưỡng tóc (mỹ phẩm).

05: Dược thảo; cao dược liệu (dược liệu dạng cô đặc); trà thảo dược
(dùng cho mục đích y tế); thực phẩm bảo vệ sức khỏe dùng cho
mục đích y tế.

35: Mua bán, xuất nhập khẩu, quảng cáo, thương mại điện tử các sản
phẩm: mỹ phẩm, nước hoa, mỹ phẩm dưỡng da, xịt khoáng (mỹ
phẩm), tinh chất dưỡng da dạng lỏng (serum) dùng để làm đẹp,
serum dưỡng tóc (mỹ phẩm), dầu gội đầu và dầu xả cho tóc.

35: Mua bán, xuất nhập khẩu, quảng cáo, thương mại điện tử các sản
phẩm: dược thảo, cao dược liệu (dược liệu dạng cô đặc), trà thảo
dược (dùng cho mục đích y tế), thực phẩm bảo vệ sức khỏe dùng
cho mục đích y tế.

2

Số giấy chứng nhận: 340209
Ngày cấp: 18/12/2019
Ngày hết hạn: 03/07/2027
Số đơn: 4-2017-20003
Ngày nộp đơn: 03/07/2017
Ngày ưu tiên:
Chủ nhãn hiệu: Công ty TNHH sản xuất thương mại dịch vụ Hồng Gia Huân

380 Cách Mạng Tháng Tám, phường 10, quận 3, thành phố Hồ
Chí Minh

Nhãn hiệu: Henashop .com, hình

Yếu tố loại trừ: Nhãn hiệu được bảo hộ tổng thể. Không bảo hộ riêng ".com",
hình lá.

Phân loại sản phẩm/dịch vụ: 35
Danh mục sản phẩm/dịch vụ:

35: Mua bán nguyên liệu thực phẩm (bột trà xanh, bột yến mạch, bột
nghệ, bột ngũ cốc, bột cà phê, bột bí đỏ, bột cà rốt), nguyên liệu
mỹ phẩm (tinh dầu, dầu, bơ, sáp).

		2025-10-13T14:55:26+0700

		2025-10-13T17:07:11+0700

		2025-10-13T17:26:45+0700